
Avis d'Appel Public à la Concurrence - Procédure Adaptée 

FRANCE: SERVICES DE PREPARATION DE REPAS 
SERVICE DE RESTAURATION POUR LA RESIDENCE AUTONOMIE RINCK (LYON 2EME) GEREE PAR LE CCAS DE LYON 

Avis de marché régime assoupli 
menu 
1. Acheteur 
1.1 Acheteur 
Nom officiel: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon 
2. Procédure 
2.1 Procédure 
Titre: Service de restauration pour la Résidence Autonomie Rinck (Lyon 2ème) gérée par le CCAS de Lyon 
Description: La présente consultation est passée selon une procédure adaptée ouverte avec négociation éventuelle, en 
application des articles L. 2123-1 2°, R. 2123-4 et R. 2123-5 du Code de la Commande publique. 
Identifiant de la procédure: aa18aeee-7436-4c21-bd3c-ca8c8e1b2604 
Identifiant interne: AOO250002 
Type de procédure: Ouverte 
Principales caractéristiques de la procédure: La présente consultation est passée selon une procédure adaptée ouverte avec 
négociation éventuelle, en application des articles L. 2123-1 2°, R. 2123-4 et R. 2123-5 du Code de la Commande publique. 
2.1.1 Objet 
Nature du marché: Services 
Nomenclature principale (cpv): 55321000 Services de préparation de repas 
Nomenclature supplémentaire (cpv): 55321000 Services de préparation de repas 
2.1.2 Lieu d'exécution 
Adresse postale: Résidence Autonomie RINCK 66 cours Suchet 
Ville: Lyon 
Code postal: 69002 
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26) 
Pays: France 
Informations complémentaires: La visite de la cuisine et salle de restaurant de la résidence autonomie n'est pas obligatoire. 
Les candidats ont toutefois la possibilité de procéder à une visite des lieux d'exécution de l'accord-cadre en prenant 
directement rendez-vous auprès du prestataire actuel (voir coordonnées dans DCE) 
2.1.4 Informations générales 
Informations complémentaires: L'ensemble des informations relatives à la procédure est disponible dans le règlement de la 
consultation joint au Dossier de consultation des entreprises (DCE) téléchargeable gratuitement sur la 
plateforme https://www.marches-securises.fr/ 
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE 
5. Lot 
5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001 
Titre: Service de restauration pour la Résidence Autonomie Rinck (Lyon 2ème) gérée par le CCAS de Lyon 
Description: La présente consultation a pour objet un service de restauration à destination des résidents de la résidence 
autonomie RINCK gérée par le CCAS de Lyon comprenant la production des repas sur place, le service à table ainsi que 
l'animation d'un espace en utilisation partagée. 
5.1.1 Objet 
Nature du marché: Services 
Nomenclature principale (cpv): 55321000 Services de préparation de repas 
5.1.2 Lieu d'exécution 
Adresse postale: 66 cours Suchet 
Ville: Lyon 
Code postal: 69002 
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26) 
Pays: France 
Informations complémentaires: 
5.1.3 Durée estimée 
Durée: 4 An 
5.1.6 Informations générales 
Participation réservée: La participation n'est pas réservée. 
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE 
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME): oui 
5.1.9 Critères de sélection 
Critère: 
Type: Capacité économique et financière 
Description: Une déclaration précisant le dernier chiffre d'affaires global disponible formulaire DC2 ou équivalent). Pas 
d'exigence minimale requise 
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle 
Description: Tous documents, références, certificats, attestations de bonne exécution ou autre dont le candidat peut se 
prévaloir pour justifier de sa capacité professionnelle. 
5.1.10 Critères d'attribution 
Critère: 
Type: Prix 
Nom: 
Description: 50 % au regard du prix du repas indiqué dans le BPU 
Critère: 
Type: Qualité 
Nom: 



Description: Valeur technique de l'offre : 50 % au regard de l'ensemble des sous-critères mentionnés dans le mémoire 
justificatif des offres 
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l'absence d'indication de la pondération des critères d'attribution: 
5.1.11 Documents de marché 
Canal de communication ad hoc: 
Nom: Pour obtenir tous les renseignements complémentaires qui leur seraient nécessaires au cours de leurs études, les 
candidats doivent utiliser le profil d'acheteur du CCAS de Lyon, c'est-à-dire la plateforme www.marches-securises.fr Les 
candidats devront faire parvenir au plus tard 8 jours avant la date limite de réception des plis leur demande auprès du pouvoir 
adjudicateur. 
URL: https://www.marches-securises.fr/ 
5.1.12 Conditions du marché public 
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise 
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr/ 
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: français 
Catalogue électronique: Non autorisée 
Variantes: Non autorisée 
Date limite de réception des offres: 25/03/2025 16:00 +02:00 
Date limite de validité de l'offre: 4 Mois 
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d'emplois protégés: Non 
La commande en ligne sera utilisée: non 
Le paiement en ligne sera utilisé: non 
5.1.15 Techniques 
Accord-cadre: 
Accord-cadre, sans remise en concurrence 
5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 
Organisation chargée des procédures de médiation: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon - Tribunal Administratif de 
Lyon 
Organisation chargée des procédures de recours: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon - Tribunal Administratif de Lyon 
Informations relatives aux délais de recours: - Référé précontractuel : recours pouvant être introduit depuis le début de la 
procédure de passation jusqu'à la signature du marché. 
- Référé contractuel, recours pouvant en principe  être introduit après la signature du marché, au plus  
tard le trente et unième jour suivant la publication de l'avis d'attribution au Journal Officiel de l'Union Européenne, ou en 
l'absence de la publication d'avis jusqu'à l'expiration d'un délai de six mois à compter du lendemain du jour de la signature du 
marché. 
- - Recours de pleine juridiction en contestation de la validité du contrat, recours pouvant être introduit dans un délai de deux 
mois à compter de l'accomplissement des mesures de publicité appropriées. 
Organisation chargée des procédures de recours et fournissant les informations sur le recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF DE 
LYON 
184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 
Tél. : 04 87 63 50 00  
Courriel : greffe.ta-lyon@juradm.fr 
Adresse internet : http://lyon.tribunal-administratif.fr/ 
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon - 
Tribunal Administratif de Lyon 
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon - 
Organisation qui traite les offres: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon - 
8. Organisations 
8.1 ORG-0001 
Nom officiel: Centre Communal d'Action Sociale de Lyon 
Numéro d'enregistrement: 26691006600916 
Adresse postale: CCAS DE LYON 1 PLACE DE LA COMEDIE 
Ville: Lyon cedex 01 
Code postal: 69205 
Subdivision pays (NUTS): Rhône (FRK26) 
Pays: France 
Adresse électronique: marie.rocca@mairie-lyon.fr 
Téléphone: 0426996583 
Point de terminaison pour l'échange d'informations (URL): https://www.marches-securises.fr/ 
Autres points de contact: 
Nom officiel: Tribunal Administratif de Lyon 
Adresse internet: https://lyon.tribunal-administratif.fr/ 
Rôles de cette organisation: 
Acheteur 
Organisation qui reçoit les demandes de participation 
Organisation qui traite les offres 
Organisation chargée des procédures de recours 
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours 
Organisation chargée des procédures de médiation 
Informations relatives à l'avis 
Identifiant/version de l'avis: f8a3a80f-0991-4ff6-87aa-ef88e85cbef9 - 01 
Type de formulaire: Mise en concurrence 
Type d'avis: Avis de marché régime assoupli 
Date d'envoi de l'avis: 21/02/2025 08:47 +02:00 
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français 

 


